Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Estado de Minas Gerais

Contratos e seus Aditivos

Período: 12/2021

Número do contrato Processo Modalidade de Licitação Assinatura Publicação Vigência Valor
Ano Número Data Descrição Número Data Início Término

0000068/2021 2021 00120 16/11/2021 Pregão
Presencial

78 01/12/2021 03/12/2021 03/12/2021 03/12/2021 31/12/2021 7.872,00

Contratado: EVOLUTI LTDA - ME Documento: 27.404.157/0001-39
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Fundamento Legal: LEI 8666/93

0000069/2021 2021 00120 16/11/2021 Pregão
Presencial

78 01/12/2021 03/12/2021 03/12/2021 03/12/2021 31/12/2021 6.943,00

Contratado: HALLEY ALAN C. DE ANDRADE EPP Documento: 01.255.291/0001-21
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Fundamento Legal: LEI 8666/93

0000070/2021 2021 00120 16/11/2021 Pregão
Presencial

78 01/12/2021 03/12/2021 03/12/2021 03/12/2021 31/12/2021 5.928,00

Contratado: LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI ME Documento: 19.769.219/0001-88
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Fundamento Legal: LEI 8666/93

0000071/2021 2021 00127 10/12/2021 Pregão
Presencial

81 15/12/2021 15/12/2021 15/12/2021 15/12/2021 14/12/2022 317.900,00

Contratado: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA Documento: 06.020.318/0001-10
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO FNDE PARA AQUISIÇÃO DE UM ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - ORE DE ACORDO COM O TERMO DE

COMPROMISSO PAR Nº 202001431-4, PARA ATEDER A SECRETARIA MUNICIPAL D EEDUCAÇÃO, TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE.
Fundamento Legal: LEI 8666/93

0000002/2021 0 00000 30/11/-0001 0 30/11/-0001 01/01/2021 01/01/2021 01/01/2021 31/12/2021 60.167,72
Contratado: CONSÓRCIO INTERM. DOS MUN. DA MICROREGIÃO DO ALTO SAPUCAI PARA

ATERRO SANITÁRIO
Documento: 09.062.786/0001-46

Objeto: CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA DE CADA MUNICIPIO ENTE DO CONSORCIO PARA A ADMINISTRAÇÃO DO MESMO E DE TODAS AS AÇÕES
NECESSÁRIAS PARA A OPERACIONALIZAÇÃO DO ATERRO SANITARIO.

Fundamento Legal: LEI 8666/93
Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor

1 31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021 3.787,13

0000005/2021 0 00000 30/11/-0001 0 30/11/-0001 04/01/2021 29/01/2021 04/01/2021 31/12/2021 63.500,20
Contratado: CISMAS - Consórcio Inter. Municipal de Saúde Documento: 01.111.142/0001-99
Objeto: DEFINIÇÃO DAS REGRAS E CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO DO CONTRATANTE JUNTO AO CONTRATADO, NOS REPASSES DE OBRIGAÇÕES

FINANCEIRAS, DE MODOA ASSEGURAR O CUSTEIO DAS DESPESAS DO CONSORCIO PARA ATENDIMENTO DOS ENTES CONSORCIADOS.
Fundamento Legal: LEI 8666 93

Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor
1 30/12/2021 30/12/2021 30/12/2021 30/12/2021 3.040,78

0000021/2021 2021 00043 31/03/2021 Concorrência 1 31/03/2021 31/03/2021 31/03/2021 31/03/2021 31/12/2021 130.661,21
Contratado: CONSTRUTORA REMO LTDA Documento: 18.225.557/0001-96
Objeto: LICITAÇÃO COMPARTILHADA - CIMASP - TROCA DE LED E EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA
Fundamento Legal: LEI 866 93

Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor
2 31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021 30/09/2022 0,00
1 08/07/2021 08/07/2021 08/07/2021 31/12/2021 12.591,74

0000024/2021 2020 00046 12/05/2020 Inexigibilidade 4 12/05/2020 04/06/2021 07/06/2021 04/06/2021 03/06/2022 90.000,06
Contratado: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SANTA BRANCA LTDA - ME Documento: 00.340.759/0001-13
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES

LABORATORIAIS - TABELA SUS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO
Fundamento Legal:  LEI 8666/93

Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor
1 01/12/2021 01/12/2021 01/12/2021 03/06/2022 0,33

0000025/2021 2021 00035 15/03/2021 Tomada de
Preço

3 19/04/2021 07/06/2021 07/06/2021 07/06/2021 07/12/2021 204.174,36

Contratado: ADRIANA ALVES DE FREITAS Documento: 29.808.699/0001-00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA ANTIGA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA DE PIRANGUINHO
Fundamento Legal: LEI 8666/93

Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor
1 07/12/2021 07/12/2021 07/12/2021 07/07/2022 0,00

0000026/2021 2021 00044 07/04/2021 Tomada de
Preço

4 21/05/2021 11/06/2021 11/06/2021 11/06/2021 11/12/2021 325.523,53

Contratado: ADRIANA ALVES DE FREITAS Documento: 29.808.699/0001-00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ALMERINDA VALENTE
Fundamento Legal: LE 8666/93

Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor
4 10/05/2022 10/05/2022 10/05/2022 08/07/2022 29.302,58
3 10/12/2021 10/12/2021 10/12/2021 10/05/2022 0,00
2 24/11/2021 24/11/2021 24/11/2021 11/12/2021 17.346,30
1 09/11/2021 09/11/2021 09/11/2021 11/12/2021 13.578,04

0000042/2020 2020 00046 12/05/2020 Inexigibilidade 4 12/05/2020 19/06/2020 19/06/2020 19/06/2020 19/06/2021 90.000,06
Contratado: LABORATÓRIO MONTANHÊS LTDA Documento: 33.881.543/0001-14
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES

LABORATORIAIS - TABELA SUS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO
Fundamento Legal: LEI 8666/93

Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor
2 01/12/2021 01/12/2021 01/12/2021 18/06/2022 0,62
1 18/06/2021 18/06/2021 18/06/2021 18/06/2022 90.000,06

0000048/2021 2020 00087 10/08/2020 Pregão
Presencial

29 20/08/2020 18/08/2021 18/08/2021 18/08/2021 18/11/2021 195.344,00

 Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Estado de Minas Gerais

Contratos e seus Aditivos

Período: 12/2021

Número do contrato Processo Modalidade de Licitação Assinatura Publicação Vigência Valor
Ano Número Data Descrição Número Data Início Término

Contratado: FUSÃO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA Documento: 05.338.747/0001-78
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIESEL S10 COM TANQUE EM COMODATO
Fundamento Legal: LEI 8666/93

Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor
4 03/12/2021 03/12/2021 03/12/2021 31/12/2021 34.732,50
3 18/11/2021 18/11/2021 18/11/2021 31/12/2021 0,00
2 03/11/2021 03/11/2021 03/11/2021 18/11/2021 16.695,00
1 04/10/2021 04/10/2021 04/10/2021 18/11/2021 17.261,00

0000055/2021 2020 00046 12/05/2020 Inexigibilidade 4 12/05/2020 01/10/2021 01/10/2021 01/10/2021 01/10/2022 70.053,69
Contratado: MEDLIFE LABORATORIO CLINICO LTDA Documento: 37.666.876/0001-81
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES

LABORATORIAIS - TABELA SUS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO
Fundamento Legal: LEI 8666 93

Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor
1 01/12/2021 01/12/2021 01/12/2021 01/10/2022 0,27

0000063/2021 2021 00088 01/09/2021 Tomada de
Preço

7 06/10/2021 05/11/2021 05/11/2021 05/11/2021 05/05/2022 32.147,52

Contratado: ADRIANA ALVES DE FREITAS Documento: 29.808.699/0001-00
Objeto: CONTRUÇÃO E COBERTURA NO PÁTIO DA PM
Fundamento Legal: LEI 8.666/93

Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor
1 13/12/2021 13/12/2021 13/12/2021 13/12/2021 6.324,50

0000064/2021 2021 00111 26/10/2021 Dispensa 21 26/10/2021 05/11/2021 05/11/2021 05/11/2021 31/12/2021 17.500,00
Contratado: META ENVIRON ENGENHARIA LTDA - ME Documento: 16.422.079/0001-89
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PLANIMETRICO E

GEORREFERENCIAMENTO DE MAPA CADASTRAL DOS LOGRADOUROS E DAS TUBULAÇÕES DE ESGOTAMENTO SANITARIO NOS DISTRITOS DE
SANTA BARBARA E OLEGARIO MACIEL. PARA ATENDERA

Fundamento Legal: LEI 8666/93
Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor

1 28/12/2021 28/12/2021 28/12/2021 28/01/2022 0,00

0000094/2018 2018 00096 25/08/2018 Pregão
Presencial

62 18/09/2018 24/09/2018 24/09/2018 24/09/2018 24/09/2019 80.580,00

Contratado: COPYGERAIS COMERCIO DIGITAL LTDA Documento: 08.690.986/0001-80
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, REPRODUÇÃO DE CÓPIAS REPROGRÁFICAS

COLORIDAS E EM PRETO, DIGITALIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÁQUINAS EM COMODATO, ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO DE
DOCUMENTOS E PLOTAGEM (CÓPIAS DE

Fundamento Legal: LEI 8666/93
Número do Aditivo Data da Assinatura Data da Publicação Data Inicial Data Final Valor

6 18/04/2022 18/06/2022 18/04/2022 18/06/2022 0,00
5 18/02/2022 18/02/2022 18/02/2022 18/04/2022 0,00
4 23/12/2021 23/12/2021 23/12/2021 20/02/2022 0,00
3 23/09/2021 23/09/2021 23/09/2021 23/01/2022 16.164,54
2 23/09/2020 23/09/2020 23/09/2020 23/09/2021 77.650,00
1 24/09/2019 24/09/2019 24/09/2019 23/09/2020 80.580,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org